
 
©  PKS - 2008 

č.č.č.č.    11111111    
200200200200 7777     ––––     00008888  

Z  P  R  A  V  O  D  A  J    P  R  A  Ž  S  K  É  H  O    K  U  Ž  E  L  K  Á  Ř  S  K  É  H  O    S  V  A  Z  U  

KKKK    UUUU    ŽŽŽŽ    EEEE    LLLL    KKKK    ÁÁÁÁ    ŘŘŘŘ    
Informace najdete také na interne tu na adrese: pks.kuzelky.cz  

Vyšlo: 16. května 2008

Zprávy Zprávy Zprávy Zprávy z jednání STK a VVz jednání STK a VVz jednání STK a VVz jednání STK a VV    
Na pravidelném jednání, které se uskutečnilo 14. 5. 08 na 
Meteoru, projednaly VV a STK následující body: 

1.  1.  1.  1.  Průběh soutěžíPrůběh soutěžíPrůběh soutěžíPrůběh soutěží    

Jarní část pražských soutěží ukončena vč. dohrávaných 
utkání a Play-off v MP V. V Divizi AS zbývá odehrát 
poslední kolo. 

Počet sestupujících z jednotlivých soutěží není zatím 
potvrzen a bude znám až po 15.6. po uzavření přihlášek do 
nového ročníku. 

2222....        Přeřazení hráčů do vyšších družstevPřeřazení hráčů do vyšších družstevPřeřazení hráčů do vyšších družstevPřeřazení hráčů do vyšších družstev    

15470 Richard Glas do VŠTJ FS A          24.04.08 
16027 Marian Kováč do S.Admira A          24.04.08 
19845 Ivo Vávra do S.Vršovice E          24.04.08 

3. 3. 3. 3.     Divizní soutěžDivizní soutěžDivizní soutěžDivizní soutěž    

Jednání STK se zúčastnil předseda SKKS J.Vacek. 
Projednán průběh letošního ročníku a dosavadní 
zkušenosti s touto soutěží.  

PKS převede částku za startovné pražských družstev 
v Divizi AS na SKKS. 

Dohodnut společný postup PKS a SKKS směrem k ČKA 
k osamostatnění divizních soutěží PKS a SKKS.  

O povinnosti dorostu pro družstva přihlášená do Divize AS 
budou od r.2008-09 rozhodovat příslušné svazy SKKS a 
PKS. 

4444....    Předání Předání Předání Předání PohárPohárPohárPoháruuuu    Mistra Prahy 2007/08Mistra Prahy 2007/08Mistra Prahy 2007/08Mistra Prahy 2007/08    

Pohár a medaile pro letošního Mistra Prahy převzal 
zástupce družstva Uhelné sklady Praha S.Schuh.  

5555....    Ceny za Ceny za Ceny za Ceny za soutěž Mladá Praha 2007/08soutěž Mladá Praha 2007/08soutěž Mladá Praha 2007/08soutěž Mladá Praha 2007/08    

Ceny nejlepším hráčům a hráčkám, za finálovou účast  
a jednotlivé turnaje, budou předány zástupcem PKS na  
1. podzimním turnaji Mladá Praha 2008/09. 

 
 
 
6666. Rozpis soutěží pro r.2008/09. Rozpis soutěží pro r.2008/09. Rozpis soutěží pro r.2008/09. Rozpis soutěží pro r.2008/09    

STK projednala a schválila návrh rozpisů jednotlivých 
soutěží družstev pro r.2008/09. Rozpis je součástí tohoto 
čísla Kuželkáře.  

STK doporučuje oddílům věnovat pozornost změnám 
v bodě 5.Termíny soutěží – náhradní termíny.        

7. Přihlášky do soutěží 2008/097. Přihlášky do soutěží 2008/097. Přihlášky do soutěží 2008/097. Přihlášky do soutěží 2008/09    

Zašlou oddíly na předepsaném tiskopise nejpozději do 
15.6.2008 na adresu : 

Jaroslav Pleticha, Šimůnkova 1685/22, 182 00 Praha 8 

Na přihlášce musí být vyznačen hrací den každého 
družstva, dráhy, na kterých bude  družstvo soutěž hrát  
a případně střídání družstev v jednom hracím dnu. 

8. Pokuta8. Pokuta8. Pokuta8. Pokuta    

Uhelné sklady E  100,- Kč za neodeslaný zápis z utkání 
MP IV Uhelné sklady E – TJ Praga C.    

9999. Nefunkční internet PKS. Nefunkční internet PKS. Nefunkční internet PKS. Nefunkční internet PKS    

Od 8.5.08 jsou bohužel nepřístupné internetové stránky 
PKS. Důvodem je havárie serveru ČKA, na kterém jsou 
provozovány nejen stránky PKS, ale i některých dalších 
pražských oddílů. Na obnově funkčnosti se pracuje. Termín 
zprovoznění není zatím znám.    

10101010....    Projednání reakceProjednání reakceProjednání reakceProjednání reakce    na upozorněnína upozorněnína upozorněnína upozornění    

STK projednala reakci J.Kocana z KK Slavia v diskusním 
fóru na internetových stránkách PKS na upozornění ke 
4.turnaji MP dorostu. Předsedou STK byl po jeho reakci 
písemně vyzván k upřesnění místa, osob a data prohřešků. 
Požadovaná upřesnění nebyla dodána. 

11111111....    Příští jednání STKPříští jednání STKPříští jednání STKPříští jednání STK    

Příští jednání VV a STK se uskuteční tentokráte v úterý 
17.6. 2008 od 17 hodin na Meteoru. 

        



 
©  PKS - 2008 

Pohár Mistra Prahy 2007/08 předánPohár Mistra Prahy 2007/08 předánPohár Mistra Prahy 2007/08 předánPohár Mistra Prahy 2007/08 předán    

Na jednání VV PKS a STK 14.5.08 byl předán pohár  
a medaile letošnímu Mistru Prahy družstvu Uhelné sklady 
Praha. Ocenění převzal z rukou předsedy PKS P.Firka 
hráč a člen týmu S.Schuh. 

Družstvu Uhelné sklady Praha se povedl opravdu husarský 
kousek. Vyhrál totiž nejvyšší pražskou soutěž jako nováček 
soutěže. A to se už asi hodně dlouho nestalo. V jeho 
řadách však nestartují žádní nováčci, ale naopak i ostřílení 
borci s ligovými zkušenostmi. Uhlíři těžili v letošním 
nesmírně vyrovnaném ročníku zejména z nedobytnosti 
domácí tvrze na Zvonu, kde se hostům hraje opravdu těžko 
(těžší je to již jen na Karlově). K vítězství v nejvyšší 
pražské soutěži stačilo Uhelným skladům pouhých 33 
bodů, což je nejméně za posledních 10 let. To ale nijak 
nesnižuje úspěch tohoto týmu 

Ještě jednou blahopřejeme a přejeme Uhelným skladům co 
nejvíce štěstí a úspěchů v Divizi.  

I.Búrik Mistrem ČR 2008I.Búrik Mistrem ČR 2008I.Búrik Mistrem ČR 2008I.Búrik Mistrem ČR 2008    

Ve dnech 3. - 4.května 2008 se 
konalo v Kutné Hoře letošní 
Mistrovství ČR v kategorii mužů. 

Na výborně připravené kuželně  
a skvěle namazaných dráhách se 
utkala absolutní špička našich 
kuželkářů. Mezi 48 startujícími 
byla i celá plejáda reprezentantů. 
Obhájcem titulu byl Michal Jirouš 
z SKK Primátor Náchod. 

Praha měla na Mistrovství ČR 
tentokráte 4 reprezentanty. Zastupovali nás tu letošní Mistr 
Prahy I.Búrik z KK Slavoj, Z.Zahrádka z Konstruktivy  
a další dva hráči KK Slavoj M.Kozel a A.Stašák. 

A hned v úvodu musíme říci, že nám toto mistrovství 
přineslo vynikající výsledek a to zejména díky skvělému 
výkonu I.Búrika.  

Již první den předvedl v kvalifikaci špičkový výkon 658 b. 
(ten by na 100 h.s. odpovídal výkonu 548 b.). Tento výkon 
mu zajistil po prvním dnu nejen 1.místo, 
ale i velice slibný náskok 20 kuželek pro finále. Dalším 
našim reprezentantům se v kvalifikaci již tolik nedařilo,  
přesto však podali solidní výkony. 

 A.Stašák skončil s výkonem 575 b. na 24.místě, když na 
postup do finále chybělo pouze 7 kuželek. Jen o 1 kuželku 
méně porazil jeho oddílový spoluhráč M.Kozel, který 
obsadil 26.místo. Z.Zahrádka z Konstruktivy se s výkonem 
572 b. umístil na 29.místě. Ani takové výsledky tedy letos 
nestačily v Kutné Hoře na postup do 20ti členného finále. 

Nedělní finále přineslo opět vynikající výkony  
a neuvěřitelné drama až do posledních hodů. Našemu 
zástupci I.Búrikovi nabídnutá šance jakoby trochu 
svazovala ruce. Tentokráte měl na konci na ukazateli číslo 
"jen" 590, což byl až 9.nejvyšší finálový výkon. Nikdo  
z jeho největších soupeřů se však ve finále neutrhnul a tak 
i tento výkon mu nakonec stačil k celkovému vítězství  
a zisku titulu Mistra ČR na rok 2008. Vyhrál s náskokem 
pouhých 2 kuželek a zřejmě i díky tomu, že v obou startech 
nepředvedl jediný chybný hod. Na 2.místě se umístil 
obhájce titulu M.Jirouš, který mohutně dotahoval, ale  
2 záhozy ho asi stály titul. Na bronzovém stupínku nakonec 
stanul V.Pytlík ze S.Kdyně, který ve finále předvedl 
neuvěřitelný finiš s nejvyšším finálovým výkonem, a na 
stupně vítězů se posunul až ze 17.místa po prvním dnu. 
Věru úctyhodný výkon. 

Celé Mistrovství ČR mělo výbornou úroveň a skvělou 
atmosféru, za což patří poděkování nejen všem 
účastníkům, ale zejména nadšeným pořadatelům. Praha 
se tedy opět po létech dočkala titulu Mistra ČR. 

Skvělý úspěch !!!  - Bravo Igor Búrik !!! 
Bravo KK Slavoj Praha !!! - Blahopřejeme k titulu . . . 



 
©  PKS - 2008 

FFFFotoreportáž zotoreportáž zotoreportáž zotoreportáž z    Mistrovství ČR mužů Mistrovství ČR mužů Mistrovství ČR mužů Mistrovství ČR mužů ----        Kutná Hora 3.Kutná Hora 3.Kutná Hora 3.Kutná Hora 3.----4.5.4.5.4.5.4.5.    2008200820082008    
    

   

Výborně připravená kuželna v Kutné Hoře.   Oficiální plakát Mistrovství ČR. Zástupci ČKA, delegáti a rozhodčí. 

   

Diváci měli stále co obdivovat. I.Búrik - KK Slavoj Praha. Slavnostní nástup na Mistrovství ČR mužů 2008. 

   

I.Búrik - KK Slavoj Praha - se soupeři před startem. I.Búrik - KK Slavoj Praha - takhle hraje Mistr . . .  V.Pytlík (3.), I.Búrik (1.) a M.Jirouš (2.). 

   

Dres Mistra ČR se neobléká každý den. A k němu patří i pohár. Blahopřání presidenta ČKA novému Mistrovi ČR 

Převzato. 
Rozsáhlou fotoreportáž z Mistrovství ČR naleznete na adrese http://www.halfar.foto24.cz/Kuzelky_rok_2008/MCR_2008_muzi/ipage00001.htm 



 
©  PKS - 2008 

TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2007TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2007TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2007TABULKY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ 2007----08080808    
    

DIVIZE AS 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY I 
1. S. Kolín B 16 3 5 2529 121,0:71,0 35 

 
1. Uhelné sklady 16 1 9 2440 242:174 33 

2. S. Benešov B 14 1 8 2511 105,5:78,5 29 
 

2. S. Admira 15 3 8 2463 220:196 33 
3. Akuma Ml. B. B 12 2 9 2516 95,5:88,5 26 

 
3. S. Vršovice C 16 0 10 2437 240:176 32 

4. J. Brandýs 11 3 9 2534 101,0:83,0 25 
 

4. Konstruktiva D 14 2 10 2432 233:183 30 
5. SC Radotín 12 0 11 2514 97,0:87,0 24 

 
5. SK Meteor 14 0 12 2419 218:198 28 

6. SK Kosmonosy  10 3 10 2496 96,0:88,0 23 
 

6. TJ Praga 13 2 11 2464 215:201 28 
7. Autoškoda Ml. B. 11 0 12 2465 91,5:92,5 22 

 
7. PSK Union 12 2 12 2440 206:210 26 

8. Sp. K.Hora B 9 3 11 2462 91,5:92,5 21 
 

8. PSK Union B 11 2 13 2427 202:214 24 
9. S. Č.Pečky 10 1 12 2496 82,5:101,5 21 

 
9. KK Slavia 11 2 13 2451 196:220 24 

10. Sp. K.Hora C 10 1 12 2484 82,5:101,5 21 
 

10. VŠTJ FS 12 0 14 2432 191:225 24 
11. S.Vršovice A 10 0 13 2516 85,0:99,0 20 

 
11. AC Sparta 10 2 14 2438 196:220 22 

12. S.Vršovice B 8 1 14 2432 74,0:110,0 17 
 

12. S. Rudná B 10 2 14 2378 191:225 22 
13. TJ Neratovice B 8 0 15 2469 77,0:107,0 16 

 
13. KK Slavoj C 9 1 16 2433 182:234 19 

14. - - - - - - - 
 

14. SK Rapid 8 3 15 2446 180:236 19 

                 MISTROVSTVÍ PRAHY II 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY III 
1. Astra ZMZ 19 2 5 2396 264:152 40 

 
1. SC Radotín B 15 5 6 2335 248:168 35 

2. KK Slavia B 17 5 4 2381 259:157 39 
 

2. Uhelné sklady B 15 4 7 2326 249:167 34 
3. S. Admira C 17 2 7 2400 266:150 36 

 
3. PSK Union C 16 2 8 2332 246:170 34 

4. Sj. V.Popovice 15 1 10 2370 226:190 31 
 

4. KK Slavia C 16 2 8 2317 245:171 34 
5. SK Meteor B 13 2 11 2367 232:184 28 

 
5. SK Meteor 14 3 9 2309 231:185 31 

6. S. Vršovice E 12 3 11 2323 195:221 27 
 

6. Sokol Žižkov B 12 2 12 2323 218:198 26 
7. SK Rapid B 12 2 12 2385 209:207 26 

 
7. S. Rudná C 12 2 12 2286 216:200 26 

8. S. Žižkov 11 0 15 2370 198:218 22 
 

8. TJ Praga B 11 3 12 2294 195:221 25 
9. KK Slavoj D 10 2 14 2330 195:221 22 

 
9. S. Admira D 11 2 13 2297 191:225 24 

10. DP Praha A 10 2 14 2305 180:236 22 
 

10. Astra ZMZ B 10 3 13 2283 198:218 23 
11. S. Vršovice D 10 1 15 2353 194:222 21 

 
11. Sokol Žižkov C 10 1 15 2286 166:250 21 

12. S. Admira B 9 2 15 2335 167:249 20 
 

12. I.PSKN 9 1 16 2291 197:219 19 
13. TJ Radlice 8 0 18 2316 167:249 16 

 
13. DP Praha C 7 3 16 2271 167:249 17 

14. DP Praha B 5 4 17 2348 160:256 14 
 

14. KK Slavoj E 6 3 17 2282 145:271 15 

                 MISTROVSTVÍ PRAHY IV 
 

MISTROVSTVÍ PRAHY V 
1. Uhelné sklady C 18 1 7 2323 256:160 37 

 
1 KK Slavia E 15 2 3 2209 212:108 32 

2. S. Rudná D 18 0 8 2331 263:153 36 
 

2 PSK Union F 12 2 6 2235 195:125 26 
3. TJ Praga C 17 0 9 2354 232:184 34 

 
3 DP Praha D 11 4 5 2269 189:131 26 

4. VŠTJ FS B 16 0 10 2306 227:189 32 
 

4 S. Vršovice F 11 3 6 2191 196:124 25 
5. S. Rudná F 14 0 12 2277 220:196 28 

 
5 S. Rudná G 10 1 9 2194 171:149 21 

6. S. Rudná E 14 0 12 2311 210:206 28 
 

6 Sj. V.Popovice B 10 1 9 2228 169:151 21 
7. SK Rapid C 13 0 13 2305 214:202 26 

 
7 SK Meteor E 10 0 10 2241 154:166 20 

8. PSK Union D 13 0 13 2294 202:214 26 
 

8 TJ Zentiva 8 2 10 2217 144:176 18 
9. Uhelné sklady E 13 0 13 2292 202:214 26 

 
9 AC Sparta B 7 2 11 2223 149:171 16 

10. Konstruktiva E 12 0 14 2292 186:230 24 
 

10 PSK Union E 6 3 11 2152 133:187 15 
11. Uhelné sklady D 9 1 16 2290 193:223 19 

 
11 Astra ZMZ C 0 0 20 1947 48:272 0 

12. Konstruktiva F 9 0 17 2272 169:247 18 
 

  Postup z Play-off - - - - - - 
13. SK Meteor D 8 1 17 2277 170:246 17 

 
- PSK Union F - - - - - - 

14. KK Slavia D 6 1 19 2285 168:248 13 
 

- TJ Zentiva - - - - - - 
 
Pořadí v tabulkách se řídí ustanovením článku 18 Soutěžního řádu. 
  
(6) Při rovnosti bodů je lépe hodnoceno družstvo s menším počtem odehraných utkání, jako další kritérium je rozdíl celkového skóre a dále pak vyšší 
průměr z průměru drah. 
  
(7) Po skončení soutěžního ročníku jsou družstva v závěrečné tabulce seřazena podle počtu získaných bodů. Jako další kritérium slouží rozdíl celkového 
skóre a dále pak vyšší průměr z průměru drah 
.



 
©  PKS - 2008 

 

R O Z P I S 
Mistrovství hl.m. Prahy šesti členných družstev muž ů na 6 x 100 h.s. 

a Mistrovství hl.m. Prahy t říčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. 
pro sout ěžní ročník 2008 / 2009 

I. Všeobecná ustanovení: 

1. Vypisovatel soutěže : Výkonný výbor Pražského kuželkářského svazu. 

2. Pořadatel :  Kuželkářský oddíl uvedený při rozlosování jako domácí. 

3. Řídící orgán soutěže: STK PKS 

4. Struktura soutěží : Mistrovství Prahy (MP ) I 14 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) II 14 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) III 14 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) IV 10-14 družstev dle přihlášek 
   Mistrovství Prahy (MP) V 10-16 družstev dle přihlášek 
   Mistrovství Prahy dorostu dle počtu přihlášených 

    STK provede rozdělení družstev na základě výsledků ročníku 2007-08 a počtu   
    přihlášených do nového ročníku 2008 - 2009, s přihlédnutím k sestupům a postupům  
    z ligových soutěží a divize. 

5. Termíny soutěží :  Podzimní kolo:  08.09.2008 - 05.12.2008 (při 16 účastnících 19.12.2008) 
   Jarní kolo:  26.01.2009 - 24.04.2009 (při 16 účastnících 08.05.2009) 
   Náhradní termíny: O případných náhradních termínech utkání po ukončení  
      podzimního a jarního kola  soutěží rozhodne STK na základě 
      písemné (příp. e-mail) žádosti se zdůvodněním. 

    Družstva dorostu : termíny a rozlosování viz Dodatek rozpisu 

6. Rozlosování :  Pro celý ročník 2008/2009 se koná 27.8.2008 v 17.00 hodin na kuželně KK Konstruktiva 
    Praha v Braníku. 

7. Přihlášky :  Zašlou oddíly na předepsaném tiskopise nejpozději do 15.6.2008 na adresu : 

    Jaroslav Pleticha, Šim ůnkova 1685/22, 182 00 Praha 8 

    Na přihlášce musí být vyznačen hrací den každého družstva, dráhy, na kterých bude  
    družstvo hrát a případně střídání družstev v jednom hracím dnu. 

8. Startovné :  Pro všechna družstva, jejichž TJ nebo oddíly jsou členy ČeSTV, činí startovné 500,- Kč za 
   každé jedno družstvo v soutěži. Oddíly, které nejsou sdružené v ČeSTV, uhradí startovné 
   700,- Kč za každé družstvo v soutěži. 

    Startovné za dorostenecká družstva se neplatí. 

    Startovné musí být uhrazeno nejpozději při losování podzimního kola. Oddíl, který přihlásí  
    1 či více družstev dorostu do MP dorostu či ligy dorostu nad rámec povinnosti daných  
    rozpisem ligových (divizních) soutěží ČKA, neplatí startovné za tentýž počet družstev mužů 
    v Mistrovství Prahy. Družstvo dorostu však musí řádně odehrát celý soutěžní ročník, jinak 
    oddíl musí startovné doplatit. 



 
©  PKS - 2008 

II. Technická ustanovení :  

1. Hrací systém :  Hraje se dvoukolově podle Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu vydaných 
   ČKA, platných od 1.7.2007 a dle tohoto rozpisu.  
   V případě, že v soutěži MP V bude hrát 12 a méně účastníků, bude se po skončení základní 
   dvoukolové části hrát ještě Play-off o postup. STK v takovém případě vydá Dodatek rozpisu. 

Na základě přihlášek oddílů do MP dorostu rozhodne STK o hracím systému této soutěže. 

2. Hodnocení utkání : Ve všech soutěžích dospělých (MP I.-MP V.) jsou utkání hodnocena dle šestnáctibodového 
   národního hodnocení utkání družstev (viz Článek 18 SŘ). Hodnocení utkání v soutěži  

dorostu bude řešeno samostatným dodatkem tohoto rozpisu. 

3. Soupisky :  Pro podzimní část soutěže zašlou oddíly soupisky ve trojím vyhotovení na předepsaných 
   formulářích nejpozději do17.8.2008 na adresu předsedy STK : 

    Jaroslav Pleticha, Šim ůnkova 1685/22, 182 00 Praha 8 

 Soupiska musí u každého hráče obsahovat jméno a příjmení a číslo registračního  
průkazu, datum narození a datum platnosti. Dále musí obsahovat nejméně šest hráčů  
(u dorostu tří hráče). Dále je nutné uvést jméno, č.reg. průkazu vedoucího družstva  
a trenéra včetně jejich adres a tel. spojení (zapisují se do kolonky „Úřední záznamy“ na 
zadní straně soupisky). 

    Pravý sloupec nadepsaný „Datum a podpis“ se nevyplňuje, ani se sem hráči nepodepisují. 
    Je určen pro dopsání hráče na soupisku po třetím startu náhradníka či připsání nového  
    hráče na soupisku řídícím orgánem soutěže. 

    Hráči a hráčky uvedení na soupiskách soutěží organizovaných ČKA nesmí startovat  
    v soutěžích řízených PKS (netýká se střídavého startu dorostu). Soupisky pro jarní část  
    soutěží je nutné zaslat ve trojím vyhotovení na adresu předsedy STK do 31.12.2008,  
    a musí splňovat ustanovení bodu 5 tohoto rozpisu. Pokud na soupisce nedochází ke  
    změně, nemusí oddíl pro jarní část soutěže zasílat novou soupisku. 
    Za neúplné nebo nesprávně vyplněné soupisky, případně jejich pozdní odeslání, bude  
    oddílu uložena pokuta ve výši 100,- Kč. 
    Soupisky potvrzuje jen oddíl a řídící STK PKS, není nutné potvrzení TJ. 

4. Lékařské prohlídky : Každý hráč podepíše prohlášení o svém zdravotním stavu.(čl.8 Pravidel).   
   V tomto článku jsou dále uvedeny povinnosti oddílů, týkající se lékařských prohlídek 

5. Starty náhradníků : a) Starty jednoho náhradníka za různá družstva se sčítají, při třetím startu náhradníka se 
   tento hráč stává členem družstva, ve kterém svůj třetí start uskutečnil. Do konce poloviny 
   soutěže, ve které ke třetímu startu došlo, nesmí hráč startovat za jiné družstvo. 

 b) Pokud je hráč zapsán na soupisce např. ve družstvu C, či za toto družstvo nastoupil jako 
náhradník, nesmí již během celého soutěžního ročníku startovat jako náhradník ve družstvu 
D, ani nesmí být uveden na jarní soupisce družstva D, pokud jsou družstva C a D zařazena 
ve stejné třídě soutěže. 

    c) Hráč, který není uveden na žádné soupisce může, při dodržení ostatních ustanoveních, 
    startovat jako náhradník v libovolném družstvu oddílu.(čl.12, odst. 9 Pravidel) 

    d) Připsání nových hráčů na soupisky v průběhu soutěží se provádí pouze na schůzích STK 
    PKS. Evidenci všech startů náhradníků a změn na soupiskách vede: 
    Jiří Novotný tel.č.: 603484238. 

e) Hráč zapsaný na soupisce vyššího družstva v některé třídě soutěže, může být přeřazen 
z družstva, hrajícího vyšší soutěž do družstva hrajícího nižší soutěž, za předpokladu splnění 
podmínek stanovených v Čl. 12, odst. 10 Pravidel. 

f) Hostování se řídí článkem 15 Pravidel 

6. Účastníci soutěží : Oddíly mohou do všech soutěží přihlásit družstva smíšená v dospělých však   
   nejvýše do soutěže MP II. V soutěži MP I. nesmí startovat žena (dorostenka) ani  
   jako náhradnice. Hráč startující v zahraničí nesmí nastoupit k utkání v soutěžích  
   PKS.  

7. Střídavý start :  Střídavý start dorostenců, dorostenek, v kategorii dospělých je možný dle čl. 13 Pravidel. 
   Žák, žákyně nesmí startovat v družstvu dospělých. 

8. Počet družstev jednoho oddílu ve skupině není omezen. 

9. Hrací dny:  Jako hrací dny jsou určeny pracovní dny. V sobotu, neděli a ve svátek lze sehrát utkání jen 
   při souhlasu obou soupeřů. 



 
©  PKS - 2008 

10. Začátky utkání :  a) Stanovují se nejdříve na 17:00 hod. (dorost od 16:00 hod.), nejpozději na 18.00 hodin. 
   V případě čtyřdráhy nejpozději na 20.00 hod, podle dohody vedoucích družstev při 
    rozlosování. 

    V případě neshod rozhoduje požadavek domácího družstva. 

    b) Změna termínů stanovených při rozlosování je možné jen ve zcela výjimečných  
    případech, a to po předchozím schválení skupinářem a příp. uvědomění rozhodčího.  
    Rovněž odložení nebo přerušení utkání z různých technických příčin (porucha ASK,  
    výpadek el. proudu apod.) je nutno ihned nahlásit skupináři s novým dohodnutým termínem. 
    Nedodržení těchto směrnic bude pokutováno částkou 100,- Kč. 

    c) Vzhledem k různým pracovním směnám hráčů lze utkání zahájit, jsou-li z každého  
    družstva přítomni alespoň tři hráči. 

11. Sestavy:  Sestava prvních třech hráčů musí být určena před zahájením utkání. 
   Jako první napíše sestavu nejméně prvních 3 hráčů družstva vždy domácí družstvo a ihned 
   po té družstvo hostující. Před startem čtvrtého (na čtyřdráze pátého) hráče musí však být 
   celá sestava doplněna. Opět jako první doplňuje sestavu domácí družstvo. 

12. Cvičné hody:  Každý hráč má právo na pět cvičných hodů na dráze, na které zahajuje svou hru. 

13. Náhrada :  Veškeré náklady na utkání (včetně rozhodčího) hradí domácí oddíl. 

14. Právo trenéra :  Trenér družstva uvedený na soupisce, vedoucí družstva či zástupce trenéra má možnost 
    zasahovat do hry vlastního hráče za předpokladu, že nebude rušit protihráče.   
   Trenér, vedoucí družstva nebo zástupce trenéra musí být ve sportovní obuvi. 

15. Úbor hráčů :  Družstva musí k utkání nastoupit v jednotném sportovním úboru.  
   Start náhradníka je povolen v dresu jeho družstva. Bez řádného sportovního oblečení nesmí  
   rozhodčí nebo vedoucí družstva povolit start hráče. 

16. Rozhodčí :  a) Na klíčová utkání v jednotlivých skupinách může být na žádost STK či některého oddílu 
   delegován rozhodčí. V případě, že je na utkání delegován rozhodčí, přísluší mu odměna za 
   výkon při rozhodování dle hospodářských směrnic ČKA . 

                                                  b) V případě, že utkání řídí vedoucí družstev (při neúčasti rozhodčího), řídí se ustanoveními, 
uvedenými v Čl. 9 Řádu rozhodčích. 

17. Hlášení výsledků : a) Řádně vyplněný zápis o utkání s výsledkem utkání je povinen zaslat vedoucí domácího 
   družstva nejpozději následující pracovní den po skončení utkání na adresu příslušného  
   skupináře.  
   Tento zápis o utkání musí být podepsán oběma vedoucími družstev nebo jejich  zástupci, 
   případně delegovaným rozhodčím. 
   Po dohodě se skupinářem lze zápis o utkání odesílat elektronickou poštou nejpozději první 
   pracovní den po utkání s tím, že originál zápisu vedoucí domácího družstva je povinen  
   uchovat do konce soutěžního ročníku.  
   V takovém případě STK doporučuje, aby vedoucí hostujícího družstva dostal kopii zápisu 
   o utkání. 

b) Na přední stranu zápisu se u každého hráče vyplní pouze číslo registračního průkazu.  
Při startu náhradníka vedoucí družstva, za které náhradník nastoupil, označí u jména 
písmeno N. Týká se všech hráčů, kteří nejsou na soupisce družstva. V případě střídání je 
nutno uvést plné jméno a příjmení střídajícího hráče, číslo registračního průkazu a od 
kterého hodu nastoupil. Dále je třeba označit hráče, který byl střídán. Je-li střídající hráč 
zároveň  náhradníkem, je nutné ho označit písmenem N. 

    c) Opožděné odeslání, nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu o utkání bude STK  
    pokutovat částkou 100,- Kč. 
    Při opakovaných nedostatcích 200,- Kč.  
    Vedoucím družstev se doporučuje předběžně nahlásit výsledek utkání skupináři telefonicky. 

    d) Při uvedení jakékoliv dohody družstev či poznámky v zápise o utkání, musí být tato  
    podepsána oběma vedoucími (či jejich zástupci) pod touto dohodou. Za špatné vyplnění  
    zápisu o utkání odpovídají oba vedoucí (zástupci) za svá družstva. 

                              e) Domácí družstvo zajistí formuláře pro podrobný záznam hodů i pro družstvo hostí.           

18. Kontumační výsledky : Nedostaví-li se družstvo k utkání, sehraje-li utkání méně než 5 hráčů (méně než 2 hráči  
   v MP dorostu) nebo když utkání nebude sehráno z jiných, než technických důvodů bude  
   STK vyhlášen kontumační výsledek. 
   V MP družstev mužů, se družstvu, které kontumaci zavinilo, se přizná kontumační výsledek 
   0 – 16, průměr z průměru drah se nemění. Družstvu, které kontumaci nezavinilo, se přizná 
   celkový výsledek 16 – 0, dva body do tabulky pořadí družstev, průměr z průměru drah se 
   nemění (viz Článek 18 SŘ). 
    



 
©  PKS - 2008 

Družstvo, které kontumaci zavinilo, bude potrestáno pokutou 300,- Kč. Při opakované  
 kontumaci pokutou 500,- Kč. Po třetím kontumačním výsledku bude družstvo vyloučeno 
 a v příštím soutěžním ročníku může být zařazeno pouze do nejnižší třídy MP.  
 V MP dorostu: viz samostatná Dodatek rozpisu. 

19. Postupy a sestupy : MP I. – vítěz postupuje do DIVIZE a získává titul „MISTR PRAHY“, pohár, diplom a 7 ks 
   medailí. V případě odmítnutí postupuje další družstvo v pořadí. Sestupují družstva ze 13  
   a 14. místa tabulky do MP II. MP II. – MP V. – postupují družstva na 1. a 2. místě do vyšší
   soutěže. Sestupují družstva na posledních dvou místech do nižší soutěže (netýká se MP V). 

    Ve všech skupinách platí zásada, že odmítne-li některé družstvo postup, postupuje  
    družstvo na dalším místě avšak pouze do 5. místa. 

    O případném jiném počtu postupujících a sestupujících rozhodne STK v závislosti  
    na sestupu a postupu pražského družstva z DIVIZE nebo do DIVIZE a počtu přihlášek  

do nového soutěžního ročníku. 

20. Odstoupení družstva: Odstoupí-li družstvo ze soutěže po podání přihlášky do soutěže nebo bude-li družstvo ze 
   soutěže vyloučeno, zaplatí příslušný oddíl pokutu 2 000,- Kč. 

21. Upozornění :  STK upozorňuje všechny oddíly na přísný zákaz kouření v závodním prostoru a v hledišti 
   v průběhu utkání. 
   V případě nerespektování tohoto zákazu jedním z družstev může družstvo soupeře  
   odmítnout nastoupit k utkání či v utkání pokračovat. 

22. Závěrem :  STK ukládá všem oddílům, aby prostřednictvím vedoucích družstev seznámily s tímto  
   rozpisem všechny hráče a přispěly tak k hladkému průběhu všech utkání i jejich vyšší  
   sportovní a společenské úrovni. 

TENTO ROZPIS MUSÍ BÝT SPOLU SE SPORTOVNĚ TECHNICKÝMI PŘEDPISY 
ČKA NA KUŽELN Ě PŘI KAŽDÉM ZÁPASE K DISPOZICI 

V Praze dne 15.5.2008 

Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
předseda PKS      předseda STK PKS 

  



 
©  PKS - 2008 

 

D O D A T E K 
k Rozpisu Mistrovství Prahy družstev dorostu 

 a Mladé Prahy jednotlivc ů 
pro ro čník 2008/2009 

I. Soutěž družstev dorostu 

1. Soutěž tříčlenných družstev o Mistra Prahy proběhne turnajovým způsobem na čtyři kola hrané na čtyřdráhách 
(šestidráze). 

2. Turnaje proběhnou na kuželně PSK UNION PRAHA, KK SLAVIA PRAHA a KK KONSTRUKTIVA 1-6. 

3. Startují všechna přihlášená družstva v daném termínu. 

4. Všichni účastníci se prezentují (předloží registrační průkazy) nejpozději 15 minut před startem rozhodčímu turnaje. 
Následuje losování, jak budou družstva nastupovat na jednotlivé dráhy. 

5. Družstvo, které se umístí na prvním místě (s nejvyšším počtem poražených kuželek všech tří hráčů) obdrží do tabulky 
tolik bodů, kolik bude přihlášených družstev, ostatní družstva vždy o bod méně. Poslední družstvo obdrží 1 bod.  

6. Vítězné družstvo obdrží diplom a medaile (4 ks), družstva na  2. a 3.místě diplom. 

7. Soutěží se v disciplíně na 100 hodů sdružených. Mistrem Prahy se stane a právo postupu do II. ligy dorostu získává 
družstvo s nejvyšším počtem získaných bodů ze všech čtyř turnajů. Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí vyšší průměr 
družstva. 

8. PKS na každý turnaj deleguje 2 rozhodčí. Hlavní rozhodčí odešle po skončení turnaje (první pracovní den)výsledky 
skupináři. 

9. Při první neúčasti družstva v turnaji následuje pokuta 100,- Kč a 0 bodů do tabulky, při opakované neúčasti družstva 
v turnaji pokuta 300,- Kč a vyloučení družstva ze soutěže se všemi následky pro oddíl. 

10. Všechna další ustanovení se řídí Rozpisem Mistrovství Prahy pro šestičlenná družstva dospělých a Sportovně 
technickými předpisy ČKA z roku 2007. 

II. Sout ěž jednotlivc ů Mladá Praha 

1. Tato soutěž je určena pro dorostence, dorostenky, žáky a žákyně z oddílů hrající soutěže PKS. 

2. Hraje se v disciplině 100 hodů sdružených. Jednotlivé kuželny propůjčují oddíly bezplatně. 

3. Hraje se turnajovým způsobem na 10 turnajů, z nichž do celkového pořadí bude započítáno 8 nejlepších výsledků. 

4. V jednotlivých turnajích se boduje prvních 15 hráčů, a to tak, že první obdrží 15 bodů všichni další vždy o bod méně,  
až 15 hráč obdrží 1 bod. Ostatní startující hráči zůstávají bez bodu. V případě rovnosti v součtu poražených kuželek 
v jednotlivém turnaji rozhoduje o pořadí lepší dorážka hráče, při stejné dorážce nižší počet chybných hodů. 

5. Časový harmonogram pro podzimní část 2008/2009 dorostu bude upřesněn při rozlosování podzimní části soutěží. 

6. Začátky jsou stanoveny v pátek vždy na 16.00 hodin a v sobotu a neděli (svátek) na 9.00 hodin 

7. Na každý turnaj jmenuje PKS ze svých řad garanta a rozhodčího. Garant řídí turnaj a po jeho skončení odešle 
kompletní výsledky skupináři soutěže, kterým je pro ročník 2008/2009 Karol Ivanko. 

8. Na každý turnaj budou oddíly rozděleny na dopolední a odpolední skupinu tak, aby se pravidelně vystřídaly.  
Po vzájemné dohodě mezi oddíly si lze své starty prohodit. Dopolední skupina začíná vždy od 9.00 hodin a odpolední 
od 13.00 hodin. Vedoucí družstev povinně nejpozději v pondělí před turnajem nahlásí garantovi turnaje počet 
startujících hráčů, aby garant mohl upřesnit zahájení startu odpolední skupiny. Pokud oddíl tak neučiní, bude to bráno, 
že se turnaje nezúčastní a musí počítat s tím, že jeho hráči mohou nastoupit ke svému startu až jako poslední, neboť 
garant může vyzvat odpolední skupinu na dřívější zahájení než je dána rozpisem. 



 
©  PKS - 2008 

9. Po odehraných 10 turnajích, nejlepších 8 hráčů podle počtu získaných bodů postupuje do finále, které bude sehráno 
play-off (vyřazovacím) systémem takto: 

Disciplína: 60 h.s. 

Hrací systém: Ve finále proti sobě nastoupí vyřazovacím způsobem hráči: 
   1. proti 8, 2 proti 7., 3. proti 6., 4. proti 5. 

Vítězný hráč z každé dvojice postupuje do finále. 
Poražený hráč startuje v malém finále. 

Po úvodním vyřazovacím startu následuje po přestávce nejdříve malé finále a po něm finále 
čtyř nejlepších hráčů. 

Vítěz finále se stává vítězem celého ročníku. 

10. Vítěz každého turnaje obdrží věcnou cenu. Věcnou cenu obdrží také všichni hráči, kteří se probojují do finále. 

11. Všechna další ustanovení se řídí Sportovně technickými předpisy ČKA z r.2007. 

V Praze dne 15.5.2008 

 

 Petr Firek       Jaroslav Pleticha 
 předseda PKS       předseda STK PKS 
  



 
©  PKS - 2008 

 

 
 
P Ř I H L Á Š K A 

 

do sout ěžního ro čníku 2008 – 2009 

Oddíl : ……………………………………………………………………………………………………… 

přihlašuje 
do soutěží organizovaných Pražským kuželkářským svazem pro soutěžní ročník 2008-2009 

níže uvedená družstva: 

                                                                                                                 střídání s jiným družstvem 
družstvo :                              dráha                      hrací den                      v je dnom hracím dni  

…………………………………………………………………………………………………………………………………....................………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….....................………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................... 

Počet hráčů do soutěže Mladá Praha - nezávazně: 
..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..................... 

Kontakt: 

příjmení / e-mail      Organiza ční pracovník 
 (adresa a veškeré možné spojení) 

............................................................................ 

............................................................................ 

....................................................................................   ............................................................. 
         (podpis, razítko) 

 

 


